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1. Inleiding

1.1 Algemeen

De volgende berekening betreft de kapkonstruktie van het bovengenoemde
project.

1.2 Uitgangspunten

Voor de berekening wordt vitgegegaan van de volgende uitgangspunten:

* Tekening B-01 t/m B-04 (architect), vaon 09-05-2017;

*  gebouwtype : woonhuis Kee = 0,90
*  gevolgklasse CC 1 Vg = 1,08
*  referentieperiode 50 jaar Vg = 1,35
ko = 1,00
*  Windgebied | Onbebouwd
gebouwhoogte h= 9,00 Op () = 0.98 kN/m*
gebouwbreedte b= 11.0
*  Klimaatklasse: ' I belastingsduurkiasse
Kmod. = 0,60 Tabel 3.1 Blijvend
Kmod, = 0,70 Tabel 3.1 Lang
Kmod. = 0,80 Tabel 3.1 Middeliang
Kmod, = 0,90 Tabel 3.1 Kort
Kmod. = 1.10 Tabel 3.1 Zeer kort
Kget. = 0,60 Tabel 3.2
* NEN-EN 1990, Grondslagen van het constructief ontwerp d.d. december 2011
* NEN-EN 1991, Belastingen op constructies d.d. december 2011
*  NEN-EN 1995, Ontwerp en berekening van houtconstructies d.d. november 2011

*  De zolder dient te zijn aangebracht,
voordat de pannen op de kapkonstruktie worden gelegd.

* De belasting uit de houtkonstruktie dient te worden opgenomen door de
hoofdkonstruktie c.q. onderliggende konstruktie.
Dit dient door de hoofdkonstrukteur te worden beoordeeid.

*  De constructieve berekening is alleen rechtsgeldig op de door
Houtbouw 't Zand vervaardige producten.

1.3 Software

Gebruikte software:
MatrixFrame versie 5.3
Excel 2007.
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2. Belastingen

Neerkomende belastingen:

1 dak 55 graden
zadel t.g.v. e.g. dak 0,75/ cos 55¢r.
t.g.v. n.b. extreem 0,13x1,0x1,0x0,70
Yo = 0,0 Mi e Lt ¢
Y = 02
Yo = 0,0 NS 1,00
t.g.v. e.g. zonpanelen 0,12/ cos 55gr.

panellen 992x1640 (totaal 19,6 kg)

2 dak 55 graden
zadel t.g.v. e.g. dak 0,85 / cos 55¢r.
t.g.v. n.b. extreem 0,13x1,0x1,0x0,70
Vo= 0.0 M e Gt 3¢
Y = 0.2
V2= 0,0 K= 1,00
5 platdak

t.9.v. e.g. houten vioer + balklaag + bitume + isolatie
" e.g.plafond

1.g.v. n.b. extreem

Vo= 0,0
= 0.2
Yo = 0,0 N = 1,00

10 zolder
t.g.v. e.g. houten vioer + balklaag
" e.g.plafond

t.g.v. n.b. extreem

Vo= 0.7
v = 0,7
V2= 0.6 A 1,00

40 h.s.b. binnenwand
41 h.s.b. buitenwand
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= 1,31 kN/m?

= 0,09 kN/m?
volgens NEN-EN 1991-1-3+C1: 2011

= 0,21 kN/m*

(incl. 10mm gips)
1,48 kN/m?

= 0,09 kN/m?*
volgens NEN-EN 1991-1-3+C1: 2011

= 0,35 kN/m?
= 0,15
0,50 kN/m?

= 1,00 kN/m?

= 0,35 kN/m?
= 0,15
0,50 kN/m?

= 0,70 kN/m?

= 0,50 kN/m*
= 0,50 kN/m*
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3. Houtkonstruktie

3.1 Stabiliteit
De stabiliteit wordt geleverd door dragende H.S.B. binnen- en buitenwanden
en schuine dakvlakken evenwijdig met de windrichting.
De dakplaten dienen daarom aan de binnenzijde te worden uitgevoerd met
tenminste 11 mm constructief plaatmateriaal.
De zolder dient te worden uitgevoerd als stijve schijf door
het vioerhout stevig te verspijkeren aan de onderliggende houten balklaag
Denk om voldoende voorzieningen tegen opwaaien en afschuiven
3.2 Sporenkap 1 (hoofdkap)
De sporen worden zijdelings gesteund door constructief plaatmateriaal en/of panlatten
resp. onder en boven, zodat deze niet kunnen kippen en knikken om de z-as
Uit berekening (Bijlage 1) volgt voor sporenkap: " maotgevend staaf 7
Y Mg = volgens verg. 6.10.b. belastingsduurkiasse: middellang = 1,8 kNm
Nd = = 5,9 kN
Ly = 2257 mm kniklengte
houtafmetingen: 38 x 284 W, : 511 cm?® h.oh. 610 mm
C 24 l, :  7.254cm? i.p.v. kreupele stijl
frni 24 N/mm? A 108 cm? 12mm kontr.plaat a.b.z
feox 21 N/mm?
Eoos 7400 N/mm’? kKimaatklasse 1 Kmoa, = 0,70 vgl 6.10.0; lang
Vin = 1,30 Kmod. = 0,80 vyl 6.10.0; middeliang
kh = 1,00 kdef_ = 0,60
Bec= 0,20
y = \/“Y /A = 82,0 mm
Ay = Le /i = 27.5
Nrely A/ 7T X V{feox / Eops) = 0,47 6.21
|<y - 0.5 (]+6c()\rel,y'013)+)\2rel,y) = 0,63 6.27
kc,y 1 /(ky+\/(k2y'>\2rel,y)) = 0,96 6.25
_ Mg / Wy, . Ng/ A 0281 <1 423
v.c. = K X Kmod. X fm:k / 7m kc,y x kp x Kmod. X fc,o,k / 7m ! '
Opgesteld door: blad 3
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spatkracht Fashor 2,0kN/ 610m = 3,2 kN/m' platte muurplaat 284
Frepsihor = 1,6 kN/ 610m= 2,6 kN/m' + afschuifregel 38x140
betonBT 10-120 h.o.h. 0,60 m Fashor = 1,9 kN
Frepisshor = 1.6 kN
kapdr. kreupele stijl 38 x284 A 10.792 mm? h.o.h. 610 mm
uvit berekening volgt: Ngs = 6,2 kN
Og = Ngs /A = 62x1000/ 10792 = ,57 N/imm* < 12,9 N/mm*
kontrole doorbuiging 0= 2,3 mm <0.004xL= 12,9 mm staaf 8
voldoet
t.p.v. dakkapel (b =: 1,80 m) 3 sporen: (1,8+0,61)/2/0,61%2,3/129/3 uc.= 0,19
t.p.v. dokraam {b=: 1,00.m) 1 sporen: (1+0,61)/2/0,61*2,3/12,9 /1 u.c.= 0,37
3.3 Kilkepers
De kilkepers worden standaard uitgevoerd in 1 resp. 3 houten stijl 38x284
per dakelement. Dit komt op 4 stijlen per kilkeper.
De kilkepers worden exira gesteund door de zoldervioer (horizontaal)
Het toepassen van deze kilkepers is praktisch
blad 4
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3.4 Balklaag 1 platdak

5 platdak ligger over 2 steunpunten: L oy = 1,20 m

Lp.v. dakkapel

Crep = 1.g.v. permanente belasting daok 0,61 x 0,50 = 0,31 kN/m'

t.g.v. nuttige belasting 0,61 x 1,00 = 0,61 KN/m' wo= 600
Y2= 0,00
Qa = 135X Ke X Grep + 1.5 X Kpy X Yo X Gl = 0,37 kNfm' 4104,
g =1.20XKy X Qrep+ 1.5XKe X Clewp = 1,15 kN/m' 6.10..
Qkruip = Kgef. X (Trep + VY2 X Qwb) . = 0,18 kN/m'
houtafmetingen: 45 x 70 W, 37 cm’ h.o.h. 810 mm
c24 l, 129 cm*
frnic 24 N/mm? A 32 cm?
fv;k 4 N/mm2
Eomean 11000 N/mm? kKimaatklasse 1 kmog. = 0,70 vgl 6.10.; lang
Vm = 1,30 Kmod. = 0,90 vgl 6.10.0; kort
ky = 1,16 Kaer. = 0,60
verg. 6.10.q.
Mg= '/gxggxl®= 0,07 kNm Og=Mg/ W, = 1,82 N/mm* 1505 uc.=012
Vg = ]/QquXL = 0,22 kN Ty= 1.5xVy4 /A = 0,1 N/mm? 2,51 ue.=004
verg. 6.10.b.
Mg= /gxagxl?= 0,21 kNm Tq=Mqg/ W, = 5,65 N/mm’* 19,35 v.c.=029
Vg = hxagxl = 0,69 kN Ta=1,5xV4 /A = 0,33 N/mm?* 323 ve=o01
doorbuiging t.g.v. belasting
Ug = “hsaxaxL*/E = 1,75 mm = 0.0015 xL voldoet <0.004 x L
Ue = %fageX QupxL*/El = 0,35 mm
Ut = Uel+Ukr = 2,10 mm = 0,0017 xL voldoet <0.004x L
Opgesteld door: blad 5
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3.5 Balklaag 2 zolder

10 zolder ligger over 2 steunpunten: Lo =~ 370m
Qep = 1.g.v. permanente belasting vioer 0,61 x 0,50 = 0,31 kN/m'

t.g.v. nuttige belasting 0,61 x 0,70 = 0,43 kKN/m' o= 070

Y2= 0,60
(o =1,35x KFL X grep +1,5x KFL X 'Sbo X Qkvb = 0,77 kN/m l 6.10.0.
Qe = 1,20 X Ke, X Qrep + 1.5 xKg, X Qb = 0,91 kN/m' 6.10.b.
Ckruip = Kaet, X (grep + ¢2 X cJk,vb) = 0,34 kN/m )
houtafmetingen: = 38 x 235 W, : 350 cm’ h.o.h. 4610 mm
C24 l, :  4110cm?

frk 24 N/mm? A 89 cm’?
fux 4 N/mm?
Eomean 11000 N/mm? kimaatklasse 1 Kmog, = 0,70 vgl 6.10.6; lang
Ym = 1,30 Kmod. = 0,80 vgl 6.10.b; middellang
ky = 1,00 Kaef, = 0,60
verg. 6.10.a.
Ma= /gxagxl®= 1,32 kNm Tg=Mg/ W, = 3,79 N/mm* 1292 uec.=02
Vg = oxagxl = 1,43 kN To=1,5xVy /A = 0,24 N/mm* 2,15 ue=on
verg. 6.10.b.
Mg = /gxaggxl?= 1,55 kNm Ta=Mg/ W, = 4,43 Nimm’* 14,77 uc.=03
Vg = 'pxagxl = 1,68 kN Tq=1.5xVy /A = 0,28 N/mm? 2,46 uc.=on

doorbuiging t.g.v. belasting

Ue = *fsaxaxL*/El = 3,95 mm = 0,0011 xL voldoet <0.004 x L

U el;nutt = 2,31 mm = 0,0006 xL voldoet <0.003 x L

Ue = *ageX Quuip X L*/ EI = 1.82 mm

Ut = Uel+Ukr = 5,77 mm = 0,0016 xL voldoet <0.004 x L

Ubij = Uelinutt + Ukr = 4,12 mm = 0,0011 xL voldoet <0.003x L

t.p.v. viizotrap (b = 1,20 m) 1. balken: (1,2+0,61)/2 /0,61 *0,0016/0,004 / 1 u.c.= 0,58
Opgesteld door: blad 6
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3.6 Onderslag dakkapel

ligger over 2 steunpunten: Lyex = 1,80 m

Qep = tgv.  daok 200x 1,31 (0.09) 2,6 kN/m' (0,2}

" zolder 5% 0,50 (0,70) = 0,9 kN/m' (1,2)
" platdak 0,55x 0,50 (1,00) = 0.3 kN/m"' (0,6)
vosr o= 061 3,8 kN/M" (] 4)
Ya= 0,57
Ao = 1.35xKe X Grep + 1.5 X Ke X Yo X Qe = 5,73 kN/m' 6.10.0.
Ag = 1,20 xKg X Grep + 1.5 X Kr X Clevo = 5,97 kN/m'! 6.10.b.
Qkriip = Kdef. X (Grep + ¥2 X Q) = 2,74 kN/m'
houtafmetingen: 38 x 235 W,: . 350cm’
C 24 ly :  4110cm?
frn 24 N/mm’? A 89 cm?
fok 4 N/mm?
Eomean 11000 N/mm? kimaatklasse 1 Kmog, = 0,70 vgl 6.10.0; lang
Im = 1,30 Kmod. = 0,80 vgi 6.10.b; middellang
kp = 1,00 Kaer, = 0,60
verg. 6.10.a.
Mg= /gxagxLl®= 2,32 kNm 0a=Mqg/ W, = 6,64 Nimm’* 12,92 uc =051
Vg = 'hxqgxl = 5,16 kN Ta=1,5xVy /A = 0,87 N/imm?* 215  uc.=04
verg. 6.10.b. |
Mg= 'fgxagxLl®= 2,42 kNm Og=Mg/ W, = 6,91 N/mm’* 14,77 uc.=047
Vg = ]/2 XQggxL = 5,37 kN Tq=1,5xVyq/A = 0,90 N/mm? 246 yc.=037
doorbuiging t.g.v. belasting
U = laxaxL*/E = 1,56 mm = 0,0009 xL voldoet <0.004 x L
U el;nutt = 0,43 mm = 0,0002 xL voldoet <0.003 x L
Ue = agaX Quuip X L*/ El = 0,83 mm
Ut = Uel+Ukr = 2,39 mm = 0,0013 xL voldoet <0.004 x L
Ubij = Uelnuit+Ukr = 1,25 mm = 0,0007 xL voldoet <0.003x L

praktisch 3 sporen 38x284 t.p.v. opvangen onderslag balk (a.b.z.)

Doordat de dakelement onderling met elkaar goed gekoppeld worden ontstaat er een overcapac
De extra aangebrachte balken fungeren in werkelijkheid als trekband
en de houten elementen met 11mm konstruktief plaatmateriaal geven de drukkrachten door.
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3.7 H.S.B. binnenwanden

40’ : h.s.b. binnenwand ligger over 2 steunpunten: L o = 2,63 m

Crep = 1.g.v. wind (0,2+0,3)*0,98 0,41 x 0,49 = 0,20 kN/m' = 0,00
Y2= 0,00

Gd = 1.35XKe X Grep + 1,5 X K X ¥o X Gk = 0,00 kN/m' 4104,

Qs = 1.20XKp X Qrep+ 1.5XKe X Cwo = 0,27 kN/m' 6.10.b.

Quruip = Kef, X (grep + Yo X qk,vb) = 0,00 kN/m l

houtafmetingen: 38 x 89 W, : 50 cm’ h.c.h. 406 mm

c24 ly 223 cm*

ok 24 N/mm’* A 34 cm?

foa 4 N/mm?

Eo.mean 11000 N/mm’* kimaatklasse 1 kmog, = 0,70 vgl 6.10.0; lang

Ym = 1,30 Kmod. = 0,90 vgl 6.10.b; kort

kn = 1.11 Kget. = 0,60

verg. 6.10.a.

Mg= '/gxqqxl?®= 0,00 kNm  0g= Mg/ W, = 0,00 N/mm? 1435  uc.=0

Vg = '/yxagxl = 0,00 kN Tqg= 1.5xVy /A = 0,00 N/mm? 239 ue=o0

verg. 6.10.b.

Mg= '/gxagxl?= 0,23 kNm Tg=Mg/ W, = 4,63 N/mm’* 18,44 uc.=025

Vg = hxagxl = 0,35 kN Tq=1,5xVg /A = 0,16 N/mm? 3,07 uc.=005

doorbuiging t.g.v. belasting

Ug = “fassxaxL*/El = 5,05 mm = 0.0019 xL voldoet <0.004x L

Ue = /384X Cluip X L* / EI = 0,00 mm

Ut = Uel+Ukr = 5,05 mm = 0,0019 xL voldoef <0.004x L

naast kozijnstijl breedte = 0,9 [m] minimaal toepassen 1 stijlen ve= 0,77
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3.8 H.S.B. binnenwanden (alternatief)

40 h.s.b. binnenwand ligger over 2 steunpunten: L o = = 263 m

Qrep = 1.g.v. wind (0,2+0,3)*0,98 0,41 x 0,49 = 0,20 kN/m' yo= 000
V2= 0,00

dyg = 1,35 xKp x Orep + 1,5 x Kg ¢0 X Qk.vb = 0,00 kN/m'! 6.10.a.

dg = L20XKe X Qrep + 1.5XKp X Qo = 0,27 kN/m' 6.10.b.

Ckruip = Kger, X (grep + Yo X Qkvbo) = 0,00 kN/m )

houtafmetingen: 45 x 70 W, : 37 cm?® h.o.h. 406 mm

c24 l 129 cm*

frk 24 N/mm* A 32 cm’

fv;k 4 N/mm ’

Eo.mean 11000 N/mm’? kimaatklasse 1 Kkmoa, = 0,70 vgl 6.10.; lang

Tm = 1,30 Kmod. = 0,90 vgl 6.10.b; kort

kh = 1,16 kdef. = 0,60

verg. 6.10.a.

Mg = /gxagxl’= 0,00 kNm Og=Mq/ W, = 0,00 N/mm? 1505  uc.=0

Vg = 'fhxaggxl = 0,00 kN Ta=15xVy /A= 0,00 N/mm? 251 ue=0

verg. 6.10.b.

Mg= '/gxagxl’= 0,23 kNm Tq=Mqg/ W, = 6,32 Nimm?* 19,35 uc.=033

Vg = 'hxagexl = 0,35 kN Ta=1,5xVy /A = 0,17 N/mm?* 3,23 uc.=005

doorbuiging t.g.v. belasting

Ug = *fsmaxaxl®/El = 8,77 mm = 00033 xL voldoet <0.004x L

Ue = *lassXQupxL*/El = 0,00 mm

Uot = Uel+Ukr = 8,77 mm = 0,0033 xL voldoet <0.004x L

naast kozijnstijl breedte = 0,9 [m] minimaal toepassen 2 stijlen uc.= 0,67

Opgesteld door: blad 9
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3.9 H.S.B. buitenwanden

41 h.s.b. buitenwand ligger over 2 steunpunten: L o = "'2,63 m

Oep = t.g.v. wind {0,8+0,3)*0,98 0,61 x 1,08 = 0,66 KN/m' 5= 0,00
P2= 0,00

As = 135X Kp X Orep + 1.5 X K X Yo X Qo = 0,00 kN/m' 4104,

(oF] = ],20 X KFL X grep + ],5 X KFL X qk,Vb = 0,89 kN/m ! 6.10.b.

Qiruip = Kaet, X (Drep + Y2 X Qo) = 0,00 kN/m'

houtafmetingen: 38 x 235 W,y 350 cm’ h.o.h. 610 mm

C24 l, :  4110cm?

fr 24 N/mm’* A 89 cm’

fv;k 4 N/mm*

Eomean 11000 N/mm? kimaatklasse 1 Kmog. = 0,70 val 6.10.: lang

Vm = 1,30 Kmod, = 0,90 vgl 6.10.b; kort

kp = 1,00 Kdef, = 0.60

verg. 6.10.a.

Mg= '/gxagxl®= 0,00 kNm Tq=Mg/ W, = 0,00 N/mm’? 1292 uc=0

Vg = pxagxl = 0,00 kN Ta=1.5xV4 /A = 0,00 N/mm’? 2,15  uc=o

verg. 6.10.b.

Ma= '/gxagxl’= 0,77 kNm Tg=Mg/W, = 2,20 N/mm* 16,62 uc.=013

Vg = 'faxaggxl = 1,17 kN Ta= 1.5xV4/A = 0,20 N/mm’? 2,77 uc.=007

doorbuiging t.g.v. belasting

Ut = %fasaxaxL*/El = 0,91 mm = 00003 xL voldoet <0.004x L

Ue = %/assX Qnip X L* / El = 0,00 mm

Ut = Uel+Ukr = 0,21 mm = 0,0003 xL voldoet <0.004x L

naast kozijnstijl breedte = 1.0 [m] minimaal toepassen 1 stijlen ue=0,17

Opgesteld door: blad 10
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3.10 Dragende H.S.B. stijlen (binnen)
Ng = 10,6 kN maximaal Hoogte stijl H 2.630 mm
Mg = 0,47 kNm excentriciteit op de stijl e 45 mm
belastingsduurklasse: middellang v
excl. konstr.pl. incl. konstr.pl.
houtafmetingen: 38 x 89 W, 50 cm’ 73 cm?
C24 l, 223 cm* 388 cm*
frnic 24 N/mm?* A 34 cm? 41 cm?
feox 21 N/mm?* kontr.plaat 9 mm aan beide ziide?  ja
fe 90k 2,5 N/mm?
Eoos 7400 N/mm’*
Vm = 1,30 kKlimaatklasse 1. Kmod. = 0,70 vgl 6.10.0; lang
kn = 1,11 Kmod, = 0,80 vgl 6.10.0; middellang
B = 0,20 Kgef, = 0,60
i, = Vi Anc) = 309 mm  |noh.  mm)
Ay = L /i = 85,1 Omaxau (kN/m') 349 262| 17,5
Arely Ay/TT X \/(fc,o,k / Egps) = 1,44 6.21
ky - 0.5 (]+ﬁc()\rel,y'013)+>\2rel,y) ] ,66 6.27
Key 17 (kN (A2 ) 0,41 6.25
Md / Wy'incl Nd / Aexcl.
.C. — + = 1,000 <1 6.23
u-c Kn X Kmod., X fm;k / Vm |<c,y X Kmod, X fc,o,k / 7m
Md‘ / Wy'excl. Nd / Aexcl. 2
.C. - + = 0,635 <1 6.19
e Kn X Kmod, 1:m:k / 7m Kmod. X fc,o,k / Vm )
kontrole druksterkte loodrecht op vezel
Fau 10,8 2,5/ 1,3 * 1,25 * (30+38+30)* 89 16,8 kN
Opgesteld door: blad 11
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documentnummer 17-0488 CR 01

versie

versie 1

datum 21-06-17
betreft Nb. 4 woningen te Qosterland

Fa

3.11 Dragende H.S.B. stijlen (binnen) alternatief

Ng = 8,3 kN maximaal Hoogte stijl H 2.630 mm
Mg = 0,29 kNm excentriciteit op de stil e 35 mm
belastingsduurklasse: middellang V.
excl. konstr.pl. incl. konstr.pl.
houtafmetingen: 45 x 70 W, : 37 cm’® 58 cm’
c24 l, : 129 cm* 256 cm*
ok 24 N/mm?* A : 32 cm? 40 cm?
feok 21 N/mm? kontr.plaat 9 mm aan beide zide?  ja
f ok 2,5 N/mm?
Eos 7400 N/mm’*
Ym = 1,30 kKimaatklasse 1 Kmog, = 0,70 vgl 6.10.c; lang
kp = 1.16 Kmod. = 0,80 vgl 6.10.b; middeliang
L= 0,20 Kaet. = 0,60
i, = Vily /! Anar) 254mm  |hoh. (mm)
>\y = Lk /i = 103,5 Amaxdiw (KN/m ’)
Arely = Ay/T X \/(fc""k /Boos) = 1,76 6.21
ky = 0.5 “+6c()\rel,y'ol3)+)\2rel,y) = 2,] 9 6.27
Key = 1/ (kN (K222 y)) = 0,29 6.95
Md / Wy;incl. Nd / Aexcl.

.C. + 1,000 < 6.23

v Kn X Kmod. X fm;k ! 7m kc,y X Kmod. X fc,o,k / Vm ]
Md / Wy;excl. Nd / Aexcl. 2

.C. + = ,500 < 6.19

U S TR X Koa X T/ 7 Koo X foo / 7m 0.500 <1
kontrole druksterkte loodrecht op vezel
0.8*2,5/1,3*1,25*(30+45+30)* 70 14,1 kN
blad 12

Opgesteld door:

RB




documentnummer 17-0488 CR 01

versie versié 1
datum 21-06-17
betreft Nb. 4 woningen te Qosterland

3.12 Dragende H.S.B. stijlen (buiten)

Ng = 826« moximaol Hoogte stil H 2.630 mm
Mg = 3,83 kNm excentriciteit op de stijl e 118 mm
belastingsduurklasse: middellang Vo
excl. konstr.pl. incl. konstr.pl.
houtafmetingen: = 38 x 235 Wy : 350 cm’ 377 cm’®
C 24 l, : 4.110cm’ 4.600 cm*
Fro 24 N/mm’? A : 89 cm? 93 cm?
feox 21 N/mm? kontr.plaat o 9 mm aan beide zijde? nee
fe90k 2,5 N/mm?*
Eoos 7400 N/mm’*
Ym = 1,30 Kimaatklasse 1 Kmoa, = 0,70 vgl 6.10.0; lang
Kn = 1,00 Kmod. = 0,80 vgi 6.10.0; middeliang
Be = 0,20 Kget, = 0,60
iy = \/“y ! Anar) - 70,4 mm h.o.h. (mm)
Ay = L /i = 37.3 Omaxcw (KN/m') 68,0 51,11 34,0
Nvely = M/ XN lfeox  Bos) = 0,63 621
ky = 015 “+ﬁc(>\rel,y'013)+>\2rel,y) = 0,73 6.27
key = 1/ (kY (KA ) = 0,91 6.25
Md / Wy'incl Nd / Aexc].
.C. = — + = 1,000 <1 6.23
v.c K x Kmod. X fm;k / 7m I(c,y X Kmod. X fc,o,k / Vm
Md / Wy'excl Nd / Aexcl 2
.C. — + . = 0821 <1 6.19
ve Kp X Kmod., X fm;k / m Kmod. X fc,o,k / Vm
konftrole druksterkte loodrecht op vezel
Faw 0.8 *2,5/1,3* 1,25 * (30+38+30)* 110 20,7 kN
Opgesteld door: blad 13
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documentnumme 17-0488 CR 01

versie versie |
datum

betreft

21-06-17
Nb. 4 woningen te Qosterland

4. Belasting vit houten bovenbouw

q = tgv.

da
Ay

Belasting: 2:
q = fgwv.

‘ Qd
‘ Au

Belasting 3:
g .= tgwv.

"

Ad
Qg

Opgesteld door:
RB

Beloding 1:

‘kreupele stijl

1 dak 1.95 x
2 dak 1.80 x
10 zolder 175 x
41 h.s.b. buitenwand S 100 x
1,35 x KFL X grep +1,5x KFL X 'lpo X Qyvb
1,20 x KFL X grep +1,5x |<FL X Qkvb
kreupele stijl {uitbouw)
1 dak 070 x
2 dak 180 x
10 zolder 0,50 x
41 h.s.b. buitenwand 1,00 x
1,35 X Ket X Grep + 1,5 X KpL X %o X Qo
1,20 x KFL X Grep +1,5X I<FL X Qk.vb
topgevel
1 dak (toev) 0:50 x
10-zolder (toev) 0,30 x
41-h.s.b. buitenwand (gem) 4,50 x
1,35 x |<FL X Orep +1,9x KFL X 7)00 X Qb
1,20 x KFL X Grep +1,5x KFL X Ckvb
binnenwand
5 platdak 1,00 x

1,35 X KeL X Grep + 1.5 X Kep X Yo X Qv
1,20 x K x Orep + 1,5 x Ky X Qkvb

1,31
1,48
0,50
0.50

1,31
1,48
0,50
0,50

1,31
0,50
0.50

0,50

{0.38)
{0,38)
{0.70)

{0.38)
{0.38)
{0,70)

{0.09)
{0.70)

{1.00)

2,5 kN/m' 0,7
2,7 kN/m' (0,7)
0,9 kKN/m' (1,2)
0,5 kN/m'
8,6 KN/m ! (2,6)
Yo = 0,32
9,14 kKN/m' 6.10.0.
10,63 kN/m'! 6.10.b.
0,9 kKN/m' (0,3)
2,7 kN/m'(0,7)
0,3 kKN/m"  10,4)
0,5 kN/m''
43 kN/m' (14
Vo= 0,20
5,64 kN/m' 6.10.0.
6,57 kN/m'! 6.10.0.
0,7 kKN/m"' v w.p,
0,2 KN/m" v w.p.
2.3 kN/m'
31 kN/m' (00
Yo = 0,00
3,71 kN/m' 6.10.0.
3,30 kN/m'! 6.10.b.
0,5 kN/m' 1,0
05 kN/m' (1)
Yo = 0,00
0,61 kN/m' 6.10.a.
1,89 kN/m'! 6.10.0.
blad 14




documentnumme 17-0488 CR 01

versie versie 1
datum 21-06-17
betreft Nb. 4 woningen te Oosterland

Belasting 5:  kilkeper

Foi= tgw 2 dak 2,00x. 1,15 x 1,48 (0,09} = 34 kN {0.2)
" 1 dak 200x . 195 x 1,31 (0,09 = 5,1 kN {0,4)
" 10 zolder 2,50x 175 «x 0,50 (0,70) = 22 kN (3.1)
10,7 kN (3,1)
¥ = 0,70

Fd = 1,35x KFL X Frep +1,5x KFL X 'lpo X Fk,Vb = 1592 kN 6.10.a.

Fd = ],20 X KFL X Frep + ],5 X KFL X Fk,vb = ]5,74 kN 6.10.b.

Opgesteld door: blad 15
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Bijlage |  Uitvoer raamwerkberekening kapkonstruktie 1
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Houtbouw 't Zand Prins Clausweg 9 't Zand
Projectnaam Nb. 4 woningen te Oosterland Projecthummer 17-0488
Omschrijving kapkonstruktie 1 Constructeur Richard Blom
Opdrachtgever Eenheden m, kN, kNm
Bestand C:\Users\Richard\Documents\17-0488 Nb. 4 woningen te Oosterland\17-0488 CRO1 kap1
v1.0 ec5.mxf
CONSTRUCTIEGEGEVENS
Projecttype Knopen Staven  Opleggingen Profielen Bel.gev. Bel.comb.
2D-Raamwerk 12 14 3 10 9 30
AFB. GEOMETRIE 1
K12
&
& «%0
69/ dj{a
R kS %
K9, S K108 s2 Ki
CLS38x235 ’ CLS38x235
S
G4
g PN
& S %%7
K7, K
K5o:’b > ’%w
Q?&)(é’csa S% ol ﬂ%b(
ngg K
STAVEN
Staaf Knoop Scharnier Knoop Profiel X-B Z-B X-E Z-E Lengte
B B E E
St K9 A2 Al K10 P1 -1,855  -2,750 0,000 -2,750 1,855
S2 K10 A1 A2 K11 P1 0,000  -2,750 1,855  -2,750 1,855
S3 K5 A1 A1 K7 P8 -3,400  -0,544  -3,150  -0,901 0,436
S4 K1 A1 A1 K3 P9 -3,150 0,000 -3,150  -0,369 0,369
S5 K3 A1 A2 K7 P9 -3,150  -0,369  -3,150  -0,901 0,532
S6 K3 A2 A2 K5 P9 -3,150  -0,369  -3,400 -0,544 0,305
S7 K7 A1 A1 K9 P8 -3,150  -0,901 -1,855  -2,750 2,257
S8 K9 A1 A1 K12 P8 -1,855  -2,750 0,000  -5,400 3,235
S9 K12 A2 A1 K11 P8 0,000  -5,400 1,855  -2,750 3,235
S10 K2 A1 A1 K4 P9 3,150 0,000 3,150  -0,369 0,369
S11 K6 A2 A2 K4 P8 3,400 -0,544 3,150 -0,369 0,305
S12 K4 Al A2 K8 P9 3,50  -0,369 3,150  -0,901 0,532
S13 K11 A1 A1 K8 P8 1,855 2,750 3,150  -0,901 2,257
S14 K8 At At K6 P8 3,150  -0,901 3,400 -0,544 0,436
= - - - = = m m m m m
PROFIELEN
Profiel Profielnaam Opperviakte ly Materiaal Hoek
P1 CLS 38 x 235 8.9300e-03 4.1097e-05 C24* 0,0
P8 R38x284 1.0792e-02 7.2537e-05 C24* 0,0
P9 R38x284 1.0792e-02 7.2537e-05 C18* 0,0
- - m2 m4 - °
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PROFIELVORMEN

Profiel Verl. h. hB hE tf tw tf2 B bL bR Raatl. Hoogte
P8 Nee 0.284 0284  0.000 0.000 0.000  0.038  0.000  0.000 Nee 0.000
P9 Nee 0284 0284  0.000  0.000  0.000 0038  0.000  0.000 Nee 0.000
- - m m m m m m m m - m
MATERIALEN

Materiaal Dichtheid E-Modulus Uitzettingcoeff
c18* 3.20 9.0000e+06 50.0000e-07
C24* 3.50 1.1000e+07 50.0000e-07
- kN/m3 kN/m2 Cc°m

SCHARNIEREN & EXCENTRICITEITEN

Staaf Knoop Scharnier Excentriciteit
X y4 Yr X Y4

S1 B K9(A2) vast vast vrij

E K10(A1) vast vast vast
S2 B K10(A1) vast vast vast

E K11(A2) vast vast Vrij
S3 B K5(A1) vast vast vast

E K7(A1) vast vast vast
S4 B K1(A1) vast vast vast

E K3(A1) vast vast vast
S5 B K3(A1) vast vast vast

E K7(A2) vast vast vrij
S6 B K3(A2) vast vast vrij

E K5(A2) vast vast vrij
S7 B K7(A1) vast vast vast

E K9(A1) vast vast vast
S8 B K9(A1) vast vast vast

E K12(A1) vast vast vast
S9 B K12(A2) vast vast vrij

E K11(A1) vast vast vast
S10 B K2(A1) vast vast vast

E K4(A1) vast vast vast
S11 B K6(A2) vast vast vrij

E K4(A2) vast vast Vrij
S12 B K4(A1) vast vast vast

E K8(A2) vast vast Vrij
S13 B K11(A1) vast vast vast

E K8(A1) vast vast vast
S14 B K8(A1) vast vast vast

E K6(A1) vast vast vast
- - kN/m kN/m kNm/rad m m
OPLEGGINGEN
Oplegging Knoop X z Yr HoekYr
O1 K1 vast vast vrij 0
02 K2 vast vast vrij 0
(0] K10 vast 0.00:0.00 vrij 0
- - kN/m kN/m kNm/rad °
GEWICHTSBEREKENING
Index Staven Berekening Waarde Eenheden
Gemeenschappelijk

Belastingen en vervormingen NEN-EN1991
Lsys1 Systeemmaat 0.61 0,61 [m]
Height1 Totale hoogte van constructie 5.40 5,40 [m]
Width1 Totale breedte van constructie 6.80 6,80 [m]
LR1 (Permanente Belasting)
Permanente Belasting NEN-EN1991-1-1:2011/NB:2011

Vloer (S1,S2)
Pp1 houten vloer (balklaag+gipsplafond) 0.50 0,50 [kN/m?]
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Index Staven Berekening Waarde Eenheden
LR1 (Permanente Belasting)
ql Permanente Belasting Pp1*Lsys1 0,31 [kN/m]
Hellend dak (S3,57,58,59,513,514)
Pp2 kapkonstruktie (pannen) 0.75 0,75 [kN/m?]
g2 Permanente Belasting Pp2*Lsys1 0,46 [kN/m]
q26 10mm gips 0.10*Lsys1 0,06 [kN/m]
q27 zonpanelen 0.12*Lsys1 0,07 [kN/m]
LR2 (Opgelegde belastingen)
Opgelegde belastingen NEN-EN1991-1-1:2011/NB:2011
S1-S2
gki Opgelegde belastingen (gk) 0.7 0,70 [kN/m?]
a3 Opgelegde belastingen (q) (Lsys=0.61) gk1 * Lsys1 0,43 [kN/m]
LR3 (Windbelasting van Links + Overdruk)
Windbelasting van Links + Overdruk NEN-EN1991-1-4:2011/NB:2011
Height2 Totale hoogte (incl. gedeelte boven de grond) (h) 9.00 9,00 [m]
Width2 Gemiddelde breedte (b) 10.98 10,98 [m]
Width3 Constructie diepte (d) 6.80 6,80 [m]
A1 Belast opperviak (A) 98.82 98,82 [m?]
Co1 Orthografie factor (CO) 1.00 1,00
CsCd1 Constructie factor (CsCd) NEN-EN1991-1-4#6(b=Width2,h=Hei 0,86
ght2, Terrein=Onbebouwd,Regio=1,C
0=Co1)
Cpet Uitwendige druk; Druk coefficient (Cpe) NEN-EN1991-1-4#7.2(Dak=Wand,Zo 0,80
ne=D,hd=1.32)
Cpit Interne druk; Druk coefficient (Cpi) EN1991-1-4#7.2.9(Cpe=Cpe1,0Openi 0,20
ngen=0.00,0ver=True)
Z1 z=h; (h<=b) voor knopen: 9.00 9,00 [m]
K1,K2,K3,K4,K5,K6,K7,K8,K9,K10,K11,K12
Qp1 Pieksnelheids druk (Qp voor referentieperiode 50) NEN-EN1991-1-4#4(Z=Z1,Terrein=0 0,98 [kN/m?]
nbebouwd,Regio=1,C0=Co1)
q4 Interne druk; Verdeelde element belasting (q) (Cpi1*Qp1) * Lsys1 0,12 [kN/m]
Cpe2 Zadeldak S3; Druk coefficient (Cpe) NEN-EN1991-1-4#7.2(Dak=Zadeldak 0,70
,Zone=G,Hoek=55.00)
a5 Zadeldak S3; Verdeelde element belasting (q) (Qp1*Cpe2*CsCd1) * Lsys1 0,36 [kN/m]
Cpe3 Zadeldak S7; Druk coefficient (Cpe) NEN-EN1991-1-4#7.2(Dak=Zadeldak 0,67
,Zone=H,Hoek=55.00)
a6 Zadeldak S7; Verdeelde element belasting (q) (Qp1*Cpe3*CsCd1) * Lsys1 0,34 [kN/m]
Cpe4 Zadeldak S9; Druk coefficient (Cpe) NEN-EN1991-1-4#7.2(Dak=Zadeldak -0,30
,Zone=J,Hoek=55.00)
q7 Zadeldak S9; Verdeelde element belasting (q) (Qp1*Cped*CsCd1) * Lsys1 -0,15 [kN/m]
Cpeb5 Zadeldak S9; Druk coefficient (Cpe) NEN-EN1991-1-4#7.2(Dak=Zadeldak -0,20
,Zone=|,Hoek=55.00)
q8 Zadeldak S9; Verdeelde element belasting (q) (Qp1*Cpe5*CsCd1) * Lsys1 -0,10 [kN/m]
LR4 (Windbelasting van Links + Onderdruk)
Windbelasting van Links + Onderdruk NEN-EN1991-1-4:2011/NB:2011
Height3 Totale hoogte (incl. gedeelte boven de grond) (h) 9.00 9,00 [m]
Width4 Gemiddelde breedte (b) 10.98 10,98 [m]
Width5 Constructie diepte (d) 6.80 6,80 [m]
A2 Belast oppervlak (A) 98.82 98,82 [m?]
Co2 Orthografie factor (CO) 1.00 1,00
CsCd2 Constructie factor (CsCd) NEN-EN1991-1-4#6(b=Width4,h=Hei 0,86
ght3, Terrein=Onbebouwd,Regio=1,C
0=Co2)
Cpeb Uitwendige druk; Druk coefficient (Cpe) NEN-EN1991-1-4#7.2(Dak=Wand,Zo -0,52
ne=E,hd=1.32)
Cpi2 Interne druk; Druk coefficient (Cpi) EN1991-1-4#7.2.9(Cpe=Cpe6,0peni -0,30
ngen=0.00,0Over=False)
z2 z=h; (h<=b) voor knopen: 9.00 9,00 [m]
K1,K2,K3,K4,K5,K6,K7,K8,K9,K10,K11,K12
Qp2 Pieksnelheids druk (Qp voor referentieperiode 50) NEN-EN1991-1-4#4(Z=22,Terrein=0 0,98 [kN/m?]
nbebouwd,Regio=1,C0=Co02)
q9 Interne druk; Verdeelde element belasting (q) (Cpi2*Qp2) * Lsys1 -0,18 [kN/m]
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Index Staven Berekening Waarde Eenheden
LR4 (Windbelasting van Links + Onderdruk)
Cpe7 Zadeldak S3; Druk coefficient (Cpe) NEN-EN1991-1-4#7.2(Dak=Zadeldak 0,70
,Zone=G,Hoek=55.00)
ql10 Zadeldak S3; Verdeelde element belasting (q) (Qp2*Cpe7*CsCd2) * Lsys1 0,36 [kN/m]
Cpe8 Zadeldak S7; Druk coefficient (Cpe) NEN-EN1991-1-4#7.2(Dak=Zadeldak 0,67
,Zone=H,Hoek=55.00)
qit Zadeldak S7; Verdeelde element belasting (q) (Qp2*Cpe8*CsCd2) * Lsys1 0,34 [kN/m]
Cpe9 Zadeldak S9; Druk coefficient (Cpe) NEN-EN1991-1-4#7.2(Dak=Zadeldak -0,30
,Zone=J,Hoek=55.00)
ql2 Zadeldak S9; Verdeelde element belasting (q) (Qp2*Cpe9*CsCd2) * Lsys1 -0,15 [kN/m]
Cpel0 Zadeldak S9; Druk coefficient (Cpe) NEN-EN1991-1-4#7.2(Dak=Zadeldak -0,20
,Zone=I,Hoek=55.00)
ql3 Zadeldak S9; Verdeelde element belasting (q) (Qp2*Cpe10*CsCd2) * Lsys1 -0,10 [kN/m]
LR5 (Windbelasting van Rechts + Overdruk)
Windbelasting van Rechts + Overdruk NEN-EN1991-1-4:2011/NB:2011
Height4 Totale hoogte (incl. gedeelte boven de grond) (h) 9.00 9,00 [m]
Width6 Gemiddelde breedte (b) 10.98 10,98 [m]
Width7 Constructie diepte (d) 6.80 6,80 [m]
A3 Belast oppervlak (A) 98.82 98,82 [m?]
Co3 Orthografie factor (CO) 1.00 1,00
CsCd3 Constructie factor (CsCd) NEN-EN1991-1-4#6(b=Width6,h=Hei 0,86
ght4,Terrein=Onbebouwd,Regio=1,C
0=Co3)
Cpeii Uitwendige druk; Druk coefficient (Cpe) NEN-EN1991-1-4#7.2(Dak=Wand,Zo 0,80
ne=D,hd=1.32)
Cpi3 Interne druk; Druk coefficient (Cpi) EN1991-1-4#7.2.9(Cpe=Cpe11,0pen 0,20
ingen=0.00,0ver=True)
Z3 z=h; (h<=b) voor knopen: 9.00 9,00 [m]
K1,K2,K3,K4,K5,K6,K7,K8,K9,K10,K11,K12
Qp3 Pieksnelheids druk (Qp voor referentieperiode 50) NEN-EN1991-1-4#4(Z=23,Terrein=0 0,98 [kN/m?]
nbebouwd,Regio=1,C0=C03)
ql4 Interne druk; Verdeelde element belasting (q) (Cpi3*Qp3) * Lsys1 0,12 [kN/m]
Cpel2 Zadeldak S3; Druk coefficient (Cpe) NEN-EN1991-1-4#7.2(Dak=Zadeldak -0,20
,Zone=l,Hoek=55.00)
qi15 Zadeldak S3; Verdeelde element belasting (q) (Qp3*Cpe12*CsCd3) * Lsys1 -0,10 [kN/m]
Cpei3 Zadeldak S8; Druk coefficient (Cpe) NEN-EN1991-1-4#7.2(Dak=Zadeldak -0,30
,Zone=J,Hoek=55.00)
ql16 Zadeldak S8; Verdeelde element belasting (q) (Qp3*Cpe13*CsCd3) * Lsyst -0,15 [kN/m]
Cpel4 Zadeldak S9; Druk coefficient (Cpe) NEN-EN1991-1-4#7.2(Dak=Zadeldak 0,67
,Zone=H,Hoek=55.00)
ql?7 Zadeldak S9; Verdeelde element belasting (q) (Qp3*Cpe14*CsCd3) * Lsys1 0,34 [kN/m]
Cpels Zadeldak S13; Druk coefficient (Cpe) NEN-EN1991-1-4#7.2(Dak=Zadeldak 0,70
,Zone=G,Hoek=55.00)
ql8 Zadeldak S13; Verdeelde element belasting (q) (Qp3*Cpe15*CsCd3) * Lsys1 0,36 [kN/m]
LR6 (Windbelasting van Rechts + Onderdruk)
Windbelasting van Rechts + Onderdruk NEN-EN1991-1-4:2011/NB:2011
Height5 Totale hoogte (incl. gedeelte boven de grond) (h) 9.00 9,00 [m]
Width8 Gemiddelde breedte (b) 10.98 10,98 [m]
Width9 Constructie diepte (d) 6.80 6,80 [m]
A4 Belast oppervlak (A) 98.82 98,82 [m?]
Co4 Orthografie factor (CO) 1.00 1,00
CsCd4 Constructie factor (CsCd) NEN-EN1991-1-4#6(b=Width8,h=Hei 0,86
ght5, Terrein=Onbebouwd,Regio=1,C
0=Co4)
Cpel6 Uitwendige druk; Druk coefficient (Cpe) NEN-EN1991-1-4#7.2(Dak=Wand,Zo -0,52
ne=E,hd=1.32)
Cpi4 Interne druk; Druk coefficient (Cpi) EN1991-1-4#7.2.9(Cpe=Cpe16,0pen -0,30
ingen=0.00,0Over=False)
Z4 z=h; (h<=b) voor knopen: 9.00 9,00 [m]
K1,K2,K3,K4,K5,K6,K7,K8,K9,K10,K11,K12
Qp4 Pieksnelheids druk (Qp voor referentieperiode 50) NEN-EN1991-1-4#4(Z=Z4,Terrein=0 0,98 [kN/m?]
nbebouwd,Regio=1,C0=Co4)
q19 Interne druk; Verdeelde element belasting (q) (Cpi4*Qp4) * Lsyst -0,18 [KN/m]
Cpel7 Zadeldak S3; Druk coefficient (Cpe) NEN-EN1991-1-4#7.2(Dak=Zadeldak -0,20
,Zone=l,Hoek=55.00)
q20 Zadeldak S3; Verdeelde element belasting (q) (Qp4*Cpe17*CsCd4) * Lsys1 -0,10 [kN/m]
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Index

Staven

Berekening

Waarde Eenheden

LR6 (Windbelasting van Rechts + Onderdruk)

Cpel8

g21
Cpel9

g22
Cpe20

g23

Zadeldak S8; Druk coefficient (Cpe)

Zadeldak S8; Verdeelde element belasting (q)
Zadeldak S9; Druk coefficient (Cpe)

Zadeldak S9; Verdeelde element belasting (q)
Zadeldak S13; Druk coefficient (Cpe)

Zadeldak S13; Verdeelde element belasting (q)

LR7 (Sneeuwbelasting)

Sk1
Cet
Ct1

Mu1

q24
g25

Sneeuwbelasting

Karakteristiek waarde van de sneeuwlast op de grond (Sk)
De milieucoefficient (Ce)

De thermische coefficient (Ct)

Zadeldak, Mu1 Hoek: 55.00; S3,57,58,59,513,514
Mu1; Sneeuwbelasting coefficient (Mu)

Verdeelde element belasting (q)
Verdeelde element belasting (q)

AFB. LASTEN B.G.1 PERMANENTE BELASTING

NEN-EN1991-1-4#7.2(Dak=Zadeldak
,Zone=J,Hoek=55.00)
(Qp4*Cpe18*CsCd4) * Lsys1
NEN-EN1991-1-4#7.2(Dak=Zadeldak
,Zone=H,Hoek=55.00)
(Qp4*Cpe19*CsCd4) * Lsys1
NEN-EN1991-1-4#7.2(Dak=Zadeldak
,Zone=G,Hoek=55.00)
(Qp4*Cpe20*CsCd4) * Lsys1

NEN-EN1991-1-3:2011/NB:2011
NEN-EN1991-1-3#4.1(Zone=1)
NEN-EN1991-1-34#5.2.7()
NEN-EN1991-1-345.2.8()

EN1991-1-3#5.3(Dak=Hellend,Hoek=
55.00,Mu=Mu1,Sk=Sk1)
(Sk1*Ce1*Ct1*Mu1l) * Lsyst
024*0.50

-0,30

-0,15 [kN/m]
0,67

0,34 [kN/m]
0,70

0,36 [kN/m]
0,70 [kN/m?]
1,00
1,00
0,13

0,06 [kN/m]
0,03 [kN/m]
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AFB. LASTEN B.G.2 OPGELEGDE BELASTINGEN. VLOER 1, VELD 1

K12

&

S

043 043
K9 K10 KN

23

e

S

AFB. LASTEN B.G.3 WINDBELASTING VAN LINKS + OVERDRUK
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AFB. LASTEN B.G.4 WINDBELASTING VAN LINKS + ONDERDRUK

AFB. LASTEN B.G.5 WINDBELASTING VAN RECHTS + OVERDRUK
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AFB. LASTEN B.G.6 WINDBELASTING VAN RECHTS + ONDERDRUK

AFB. LASTEN B.G.7 SNEEUWBELASTING 1

0.06

K12

0.06

K9

21-6-2017 12:06:27
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AFB. LASTEN B.G.8 SNEEUWBELASTING 2

0.06

K12

(5

Se

St K10:& S2

S

X\

K5Z o
K,
K Z
AFB. LASTEN B.G.9 SNEEUWBELASTING 3
0.06
0.03
Ki2
B
7,
0.p6
0.03
Ko st KiQge 52 K1
s
Cd
&

K

FUNDAMENTEEL BELASTINGSCOMBINATIES (TABEL)

B.G. Omschrijving Fu.C.1 Fu.C.2 Fu.C.3 Fu.C4
B.G.1 Permanente Belasting 1.08 0.90 1.08 0.90
B.G.2 Opgelegde belastingen. Vioer 1, Veld 1 1.35 0.95 0.95 0.95
B.G.3 Windbelasting van Links + Overdruk - 1.35 - -
B.G.4 Windbelasting van Links + Onderdruk - - 1.35 -
B.G.5 Windbelasting van Rechts + Overdruk - - - 1.35

B.G.6 Windbelasting van Rechts + Onderdruk - - - -
21-6-2017 12:06:27 MatrixFrame® 5.3 SP3

Fu.C.5
1.08
0.95

1.35

Fu.C.6
1.08
0.95

Fu.C.7
1.08
0.95
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B.G.7
B.G.8
B.G.9
B.G.

B.G.1
B.G.2
B.G.3
B.G.4
B.G.5
B.G.6
B.G.7
B.G.8
B.G.9

Sneeuwbelasting 1

Sneeuwbelasting 2

Sneeuwbelasting 3

Omschrijving

Permanente Belasting

Opgelegde belastingen. Vioer 1, Veld 1
Windbelasting van Links + Overdruk
Windbelasting van Links + Onderdruk
Windbelasting van Rechts + Overdruk
Windbelasting van Rechts + Onderdruk
Sneeuwbelasting 1

Sneeuwbelasting 2

Sneeuwbelasting 3

AFB. FU.C. OPLEGREACTIES OMHULLENDE

Fu.C9 Fu.C.10
1.22 0.90
0.95 0.95

- 1.35 - -

1.35 -
1.35

Fundamenteel Belastingscombinaties

-6.17

21-6-2017 12:06:27
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AFB. FU.C. MOMENTEN (MY) OMHULLENDE

Fundamenteel Belastingscombinaties

K12
b
7
{oA S
99 N
Qg\ ‘?7)
’ © K10, 09 2 % K1
(e} y
& % fb % S % ks
,\05\ Cd > %‘\}
N 3
A
1.551.55
S @ 8
N ° =
< ot > s
AFB. FU.C. NORMAALKRACHT (NX) OMHULLENDE Fundamenteel Belastingscombinaties
0.580,61 61
K10, U" 9
&
@
-3.88-3.84 84
‘§ (2] f ©
: e :
j \ ? % ) \ ¢
?i ot K \% BN K% & }%
> &
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AFB. FU.C. DWARSKRACHT (VZ) OMHULLENDE

Fundamenteel Belastingscombinaties

KARAKTERISTIEK BELASTINGSCOMBINATIES (TABEL)

B.G.

B.G.1
B.G.2
B.G.3
B.G.4
B.G.5
B.G.6
B.G.7
B.G.8
B.G.9
B.G.

B.G.1
B.G.2
B.G.3
B.G.4
B.G.5
B.G.6
B.G.7
B.G.8
B.G.9

Omschrijving

Permanente Belasting

Opgelegde belastingen. Vioer 1, Veld 1
Windbelasting van Links + Overdruk
Windbelasting van Links + Onderdruk
Windbelasting van Rechts + Overdruk
Windbelasting van Rechts + Onderdruk
Sneeuwbelasting 1

Sneeuwbelasting 2

Sneeuwbelasting 3

Omschrijving

Permanente Belasting

Opgelegde belastingen. Vioer 1, Veld 1
Windbelasting van Links + Overdruk
Windbelasting van Links + Onderdruk
Windbelasting van Rechts + Overdruk
Windbelasting van Rechts + Onderdruk
Sneeuwbelasting 1

Sneeuwbelasting 2

Sneeuwbelasting 3

21-6-2017 12:06:27

Ka.C.(w1) Ka.C.1 Ka.C.2 Ka.C.3
1.00 1.60 1.60 1.60

- 1.36 1.06 1.06

- - 1.00 -

- - - 1.00
Ka.C.8

1.60

1.06

1.00

MatrixFrame® 5.3 SP3

Ka.C.4 Ka.C.5 Ka.C.6 Ka.C.7
1.60 1.60 1.60 1.60
1.06 1.06 1.06 1.06
1.00 - - -

- 1.00 - -

- - 1.00 -

- - - 1.00
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AFB. KA.C. VERPLAATSINGEN OMHULLENDE

Karakteristiek Belastingscombinaties

KA.C. EXTREME DOORBUIGINGEN

Staaf B.C. Knoop Begin Staaf Knoop Eind
X z Z'afst z X z
S1 Ka.C.1 0,000 0,001 1.028 0.0013 0,000 0,007
S2 Ka.C.1 0,000 0,007 0.828 0.0013 0,000 0,001
S3 Ka.C.5 -0,001 0,000 0.252 0.0000 -0,001 0,000
S4 Ka.C.5 0,000 0,000 0.213 0.0000 -0,001 0,000
S5 Ka.C.5 -0,001 0,000 0.225 0.0000 -0,001 0,000
S7 Ka.C.5 -0,001 0,000 0.833 -0.0006 0,000 0,001
S8 Ka.C.3 0,000 0,001 1.643 0.0016 0,000 0,001
S9 Ka.C.5 0,000 0,001 1.591 0.0015 0,000 0,001
S10 Ka.C.3 0,000 0,000 0.213 0.0000 0,001 0,000
S12 Ka.C.3 0,001 0,000 0.225 0.0000 0,001 0,000
S13 Ka.C.3 0,000 0,001 1.430 -0.0006 0,001 0,000
S14 Ka.C.3 0,001 0,000 0.184 0.0000 0,001 0,000
- - m m m m m m
KA.C. KNOOPVERPLAATSINGEN
Knoop B.C. X z Yr
K1 Ka.C.(w1) 0.0000 0.0000 0.944e-03
Ka.C.1 0.0000 0.0000 1.839e-03
Ka.C.2 0.0000 0.0000 1.672e-03
Ka.C.3 0.0000 0.0000 1.792e-03
Ka.C.4 0.0000 0.0000 1.820e-03
Ka.C.5 0.0000 0.0000 1.941e-03
Ka.C.6 0.0000 0.0000 1.817e-03
Ka.C.7 0.0000 0.0000 1.797e-03
Ka.C.8 0.0000 0.0000 1.812e-03
K2 Ka.C.(w1) 0.0000 0.0000 -0.907e-03
Ka.C.1 0.0000 0.0000 -1.779e-03
Ka.C.2 0.0000 0.0000 -1.761e-03
Ka.C.3 0.0000 0.0000 -1.881e-03
Ka.C.4 0.0000 0.0000 -1.612e-03
Ka.C.5 0.0000 0.0000 -1.733e-03
Ka.C.6 0.0000 0.0000 -1.758e-03
Ka.C.7 0.0000 0.0000 -1.753e-03
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Knoop B.C. X z Yr
K2 Ka.C.8 0.0000 0.0000 -1.737e-03
K3 Ka.C.(w1) -0.0003 0.0000 0.816e-03
Ka.C.1 -0.0006 0.0000 1.590e-03
Ka.C.2 -0.0006 0.0000 1.444e-03
Ka.C.3 -0.0006 0.0000 1.546e-03
Ka.C.4 -0.0006 0.0000 1.574e-03
Ka.C.5 -0.0007 0.0000 1.677e-03
Ka.C.6 -0.0006 0.0000 1.571e-03
Ka.C.7 -0.0006 0.0000 1.553e-03
Ka.C.8 -0.0006 0.0000 1.567e-03
K4 Ka.C.(w1) 0.0003 0.0000 -0.783e-03
Ka.C.1 0.0006 0.0000 -1.536e-03
Ka.C.2 0.0006 0.0000 -1.520e-03
Ka.C.3 0.0007 0.0000 -1.623e-03
Ka.C.4 0.0006 0.0000 -1.390e-03
Ka.C.5 0.0006 0.0000 -1.493e-03
Ka.C.6 0.0006 0.0000 -1.518e-03
Ka.C.7 0.0006 0.0000 -1.513e-03
Ka.C.8 0.0006 0.0000 -1.500e-03
K5 Ka.C.(w1) -0.0005 0.0002 0.741e-03
Ka.C.1 -0.0009 0.0004 1.444e-03
Ka.C.2 -0.0008 0.0004 1.308e-03
Ka.C.3 -0.0009 0.0004 1.397e-03
Ka.C.4 -0.0009 0.0004 1.432e-03
Ka.C.5 -0.0010 0.0004 1.522e-03
Ka.C.6 -0.0009 0.0004 1.427e-03
Ka.C.7 -0.0009 0.0004 1.411e-03
Ka.C.8 -0.0009 0.0004 1.423e-03
K6 Ka.C.(w1) 0.0005 0.0002 -0.713e-03
Ka.C.1 0.0009 0.0004 -1.401e-03
Ka.C.2 0.0009 0.0004 -1.389e-03
Ka.C.3 0.0009 0.0004 -1.478e-03
Ka.C.4 0.0008 0.0003 -1.264e-03
Ka.C.5 0.0009 0.0004 -1.353e-03
Ka.C.6 0.0009 0.0004 -1.383e-03
Ka.C.7 0.0009 0.0004 -1.379e-03
Ka.C.8 0.0009 0.0004 -1.367e-03
K7 Ka.C.(w1) -0.0007 0.0000 0.435e-03
Ka.C.1 -0.0014 0.0001 0.849e-03
Ka.C.2 -0.0012 0.0001 0.758e-03
Ka.C.3 -0.0013 0.0001 0.800e-03
Ka.C.4 -0.0014 0.0001 0.847e-03
Ka.C.5 -0.0014 0.0001 0.889e-03
Ka.C.6 -0.0014 0.0001 0.839e-03
Ka.C.7 -0.0013 0.0001 0.829e-03
Ka.C.8 -0.0013 0.0001 0.836e-03
K8 Ka.C.(w1) 0.0007 0.0000 -0.416e-03
Ka.C.1 0.0013 0.0001 -0.820e-03
Ka.C.2 0.0013 0.0001 -0.819e-03
Ka.C.3 0.0014 0.0001 -0.861e-03
Ka.C.4 0.0012 0.0001 -0.728e-03
Ka.C.5 0.0013 0.0001 -0.771e-03
Ka.C.6 0.0013 0.0001 -0.810e-03
Ka.C.7 0.0013 0.0001 -0.807e-03
Ka.C.8 0.0013 0.0001 -0.800e-03
K9 Ka.C.(w1) 0.0000 0.0006 -0.659e-03
Ka.C.1 0.0000 0.0012 -1.243e-03
Ka.C.2 0.0000 0.0011 -1.250e-03
Ka.C.3 0.0001 0.0012 -1.448e-03
Ka.C.4 0.0000 0.0011 -1.107e-03
Ka.C.5 0.0000 0.0013 -1.305e-03
Ka.C.6 0.0000 0.0012 -1.238e-03
Ka.C.7 0.0000 0.0012 -1.224e-03
Ka.C.8 0.0000 0.0012 -1.235e-03
K10 Ka.C.(w1) 0.0000 0.0023 0.006e-03
Ka.C.1 0.0000 0.0070 0.010e-03
Ka.C.2 0.0000 0.0062 -0.001e-03
Ka.C.3 0.0000 0.0063 -0.001e-03
Ka.C.4 0.0000 0.0062 0.021e-03
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Knoop B.C. X z Yr
K10 Ka.C.5 0.0000 0.0063 0.021e-03

Ka.C.6 0.0000 0.0063 0.010e-03
Ka.C.7 0.0000 0.0063 0.008e-03
Ka.C.8 0.0000 0.0063 0.013e-03
K11 Ka.C.(w1) 0.0000 0.0006 0.621e-03
Ka.C.1 0.0000 0.0011 1.183e-03
Ka.C.2 0.0000 0.0011 1.047e-03
Ka.C.3 0.0000 0.0012 1.244e-03
Ka.C.4 0.0000 0.0011 1.189¢-03
Ka.C.5 -0.0001 0.0012 1.387e-03
Ka.C.6 0.0000 0.0011 1.178e-03
Ka.C.7 0.0000 0.0011 1.174e-03
Ka.C.8 0.0000 0.0011 1.163e-03
K12 Ka.C.(w1) 0.0000 0.0006 0.597e-03
Ka.C.1 0.0000 0.0012 1.054e-03
Ka.C.2 0.0000 0.0011 1.228e-03
Ka.C.3 0.0000 0.0012 1.601e-03
Ka.C.4 -0.0001 0.0011 0.7766-03
Ka.C.5 -0.0001 0.0012 1.149¢-03
Ka.C.6 0.0000 0.0012 1.067e-03
Ka.C.7 0.0000 0.0012 1.047e-03
Ka.C.8 0.0000 0.0012 1.069e-03
- - m m rad

QUASI-PERMANENT BELASTINGSCOMBINATIES (TABEL)

B.G. Omschrijving Qu.C.1
B.G.1 Permanente Belasting 1.00
B.G.2 Opgelegde belastingen. Vioer 1, Veld 1 -
B.G.3 Windbelasting van Links + Overdruk -
B.G.4 Windbelasting van Links + Onderdruk -
B.G.5 Windbelasting van Rechts + Overdruk -
B.G.6 Windbelasting van Rechts + Onderdruk -
B.G.7 Sneeuwbelasting 1 -
B.G.8 Sneeuwbelasting 2 -
B.G.9 Sneeuwbelasting 3 -

AFB. QU.C. OPLEGREACTIES OMHULLENDE Quasi-permanent Belastingscombinaties

-349 342
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AFB. QU.C. NORMAALKRACHT (NX) OMHULLENDE

Quasi-permanent Belastingscombinaties

Ki2,
'S
B
3
K9, 1 Ko, B s Ki
-0.64 N4 -0.64-0.61 "o\ -061
0
7.
» . &
n/‘?‘ 2
&
5 [Ted
3 S
K59 ®
ki
3’1 I\‘Iv o M 3 b‘:i)

%

AFB. QU.C. MOMENTEN (MY) OMHULLENDE

-4.82.82

Ko B2
3

Quasi-permanent Belastingscombinaties
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Bijlage I  Opgave belasting vit kapkonstruktie op hoofdkonstruktie
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Bijlage Il Schematische weergave kapkonstruktie
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opbouw prefab dakelement dik 296 mm
Rc= 6.0 (m2K/W) bi-bu:

~gipsplaat t p.v. ruimten

-spaanplaat dik 11 mm

-dampremmende folie

-minerale wol isolatie/sporen dik 285 mm

15728 XX
/ZZL‘«&SM (’H‘x ‘;T

+ 2A1214h
QLhAsviam,

-waterkerende damp open folie = [
-tengels dik 24 mm Ny
N R o
panlatten 24x50 mm \ -{\ .
dakpannen R
vogelschroot |
&
/ ' :
\
A
Zinken bakgoot \
3439 + ,. /)
s = —
= —— h ;
__ = R /K
- — — = - c3
~\\y, /
Red Cedar boeidelen - \
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ﬂ\ (\ N/
3()&1&.“\ [/(JSI/ICN.; 5 TR
| " W
L , *‘\
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! e T '

wandopbouw buitengevel
Rc=4.5 (m2K/W) bi-bu:
-kalkzandsteen dik 100 mm
-isolatie dik 120 mm
-waterkerende damp open folie

200

-metselwerk dik 100mm

prefab stalen latei ——\—_\\‘_____ i
— |

open stootvoegen

h.o.h. 880 —‘—-———\_‘_\_—1—/‘# -
2367 1) 28 S
T ]

-+

-

9
4
-

onthechtingsfolie

luchtdichting

IZZ’W)«J 6(.51,17
RT /o _1)e
L) in éc\_,

datum

02-02-2017

gewijzigd

werk

15-946

detail
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